
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  

Tel. 0422 910803 –0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTI I CCNL normativo 2006 – 2009 economico 2006 – 2007 e 2019/2021 comparto scuola; 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007, recante «Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al 
personale del Comparto scuola per il quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 
2006-2007», applicabile nei limiti di quanto disposto dall’art. 1, comma 10, del CCNL del 19 
aprile 2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023; 

VISTI i criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 45 c. 2 lettera 
a) del D.I. n.129/2018 approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il PTOF dell’Istituto; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali adottato con Delibera 
del Consiglio di Istituto n. 168  del 22/11/2021; 

CONSIDERATI i Progetti a.s. 2023/2024 approvati dal Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO il Progetto Avviamento alla pratica strumentale collettiva as 23/24 che prevede per le n. 27 
classi delle Scuole Secondarie di I grado dell’Istituto la possibilità di attivare, su base 
volontaria e a carico delle famiglie, dei corsi di chitarra, tastiera e coro in orario 

extracurricolare; 

CONSIDERATO   che il fine pubblico da perseguire è l’istruzione degli alunni; 

VISTE le adesioni delle famiglie; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria del capitolo P02 – PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALE 
del Programma Annuale 2024; 

CONSIDERATA l’assenza di convenzioni CONSIP per il servizio di interesse; 

ACCERTATA      la necessità di procedere al reperimento di docenti per le attività di insegnamento di chitarra, 
tastiera e coro del Progetto in questione; 

VISTO l’avviso di selezione del 24/01/2024; 

VISTO  il verbale della Commissione Giudicatrice delle candidatura ricevute; 

  

DETERMINA  
 

- La costituzione della seguente graduatoria provvisoria docenti per realizzazione attività Progetto 
Avviamento alla Pratica Strumentale Collettiva as 23/24: 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002113 - 01/02/2024 - IV.5 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it
https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/scuola/contratti/512-ccnl-normativo-2006-2009-economico-2006-2007.html


 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  

Tel. 0422 910803 –0422 919633 
C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 
 

PRIORITÀ POSIZIONE NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 1 NESO MAURIZIO 27 

1 2 TONINI LUCIA 15 

1 3 FREDA MARIAPAOLA 14 

4 1 PIASER MARIA VALERIA 17 

4 2 MARCHIONI MAURO 5 

 

Gli interessati hanno 5 giorni di tempo dalla pubblicazione della presente per presentare 

eventuali ricorsi. 

Entro ulteriori 5 giorni la Commissione valuterà eventuali ricorsi e procederà a stilare la 

graduatoria definitiva. 

Successivamente il Dirigente Scolastico individuerà i destinatari dell’incarico/contratto in base 

all’ordine decrescente del punteggio ottenuto nella graduatoria definitiva, per tipologia di corso, 

e alla disponibilità degli interessati rispetto agli orari di lezioni delle classi. 

L’Istituto si riserva di non procedere all’affidamento dell’incarico a suo insindacabile giudizio e 

per ragioni di interesse pubblico anche sopravvenute. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Alessandro Pettenà 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

     

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002113 - 01/02/2024 - IV.5 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2024-02-01T11:47:40+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




